



## **Gabriel Prado Fernández**

**Secretario de Administración**

Ex director de la Comisión de Cultura Física y Deporte, Gabriel Prado Fernández cuenta con amplia experiencia en el área administrativa en varios organismos e instituciones, particularmente el IMSS y en la administración pública municipal, en donde también fue regidor.

### **Formación Académica:**

**Licenciatura:** Facultad de Ingeniería Mecánica. U.M.S.N.H

**Maestría:** Calidad Total. CIDEM Morelia

**Post- Grado:** Administración. U.M.S.N.H

**Diplomados:** Calidad Total y Productividad Gerencial. U.M.S.N.H

### **Experiencia Profesional:**

**Jefe de Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social 31/08/2018**  
**Prestaciones Económicas y Sociales.**

**Jefe de Servicios Instituto Mexicano del Seguro Social. 2013-2016**

**Director General Comisión Estatal de Cultura Física y Deporte. 2012-2013**

**Regidor de H. Ayuntamiento de Morelia. 2008-2011**

